* M. West, p. 227. See before.

MLXXXVI. Willielmus rex Angliæ, W. filio Theoderici, et omnibus fidelibus suis de Carleolo, et omnibus qui manent ultra Loedriam, salutem. Præcipio vobis ut recipiatis christianitatem de episcopo Dunelmensi, et de archidiacono suo, et prædicto episcopo sitis obedientes de christianitatis regibus, sicut juste debetis obedire vestro episcopo : et videte, sicut me diligitis, ne ampliùs faciatis inde aliquam molestiam ministris episcopi injuste. Testibus Roberto filio Giraldi, (&c.)*

MLXXXVI. William king of England to W. son of Theoderic, and all his faithful of Carlisle, and all who live beyond the Lowther, greeting. I command you that you receive christianity of the bishop of Durham, and of his archdeacon, and to the aforesaid bishop be ye obedient to the laws of christianity, as you justly ought to obey your bishop : and see ye, as you love me, that you no further do thereof make any molestation to the ministers of the bishop unjustly. Witnesses Robert son of Girald, &c.

* *Monasticon Anglicanum*, II, 345.

MXCII. Se cyng Willelm mid mycelre fyrde ferde north to Cardeol & tha burh geæthstaweledede. & thone castel arerde. & Dolfin ut-ædræf the æror thær landes weold. & thone castel mid his mannan gesette. & siththan hider suth gewende. & mycele mænige Eyrlicses [Englisces] folces mid wifan. & mid orle thyder sende. thær to wunnigenne that land to tillianne.*

* *Chro. Sax. ad an.* “Rex Willielmus ivit in *Nord* apud *Cardeol*, et burgum ædificavit, et castellum incepit, et Dolfinum fugavit, cujus terra illa fuit, et misit homines suos in castello, et postea reversus est *Sud*, et misit illuc multos homines villanos cum uxoribus suis, et animalibus, ut in illa terra manerent.” (*Annales Waverleicensis*, p. 138.) “Interea *Melcolm* rex Scottorum prædatum veniens in Angliam, validissime vexavit eam : venientes, igitur, in Angliam rex, et cum eo Robertus frater suus, direxerunt acies in Scotiam. Itaque *Malcolm* nimio timore perstrictus homo regis effectus est, et juramento fidelitatis ei subjectus. Succedente anno rex reædificavit *Carleol*, et ex australibus Angliæ partibus illuc habitatores transmisit.” (H. Huntindoniensis, p. 373.) “Rex in Northimbriam profectus, civitatem quæ Britannice *Cairleil*, Latine *Lugubalia* vocatur, restauravit, et in ea castellum ædificavit. Hæc enim civitas, ut illis in partibus aliæ nonnullæ, à Danis paganis ante CC annos diruta, et usque ad tempus id mansit deserto.” (S. Dunel. c. 217. V. *plura* R. de Hoveden *Annales*, p. 462, 463. V. *etiam* Aluredi Beverlacensis *Annales*, p. 139, *Chro.* W. Hemingford, p. 463, *Chro. de Maitros*, p. 162.) There were several Dolphins : one, the son of Cospatric, and brother of Waltheof and Cospatric ; another, the son of Torfin, (*Historia de Ucthredo*, c. 80) ; a third, the son